江苏师范大学实验室处文件
实发〔2018〕2号

关于开展大型仪器设备检查工作的通知
各相关单位：
贵重精密大型仪器设备（简称 “大型仪器设备”）是我校固定资产的重要组成部分，在教学、科研中有着十分重要的作用。为加强大型仪器设备日常运行管理，促进我校大型仪器设备开放共享和规范管理，提高使用效率，避免闲置浪费，学校将对全校大型仪器设备基本信息及利用情况进行全面检查。现将有关事宜通知如下：
一、检查范围
全校原值在40万元以上（含40万元）的教学科研仪器设备（见附件1）。
二、检查方式及内容
（一）检查方式
单位自查和学校检查相结合。
1．各单位根据实际情况填写“2017年大型仪器设备信息统计表”（见附件2）。表中数据将是本次检查重点及各类有关大型仪器设备信息统计上报的重要依据。
2．学校成立检查组，对各单位报送的“2017年度大型仪器设备信息统计表”中的项目进行核查，并根据实际情况对大型仪器设备进行现场检查和核实。
（二）检查内容
1．大型仪器设备日常使用与维护记录情况。教学、科研及对外服务机时，测样数，服务收入情况等（查看“江苏师范大学贵重仪器设备使用记录本”）。
2．大型仪器设备档案（包括仪器设备技术资料，操作规程及必要的安全警示标识等）。
3．大型仪器设备相关绩效成果（获奖情况、发明专利、论文情况等）。
请在自查阶段准备好以上检查内容的原始材料，以便校检查组查看。
三、检查时间安排
1．2018年3月--6月，单位自查。
2．2018年6月中旬，学校检查。
四、总结和整改
学校检查结束后，检查组将对检查情况进行总结，并将大型仪器设备使用情况在校内公示，对利用率不高的大型仪器设备，由所在单位提出具体整改措施。对利用率低又无整改措施的设备，将在校内调剂，以提高其利用率。
五、材料提交要求
请各相关单位高度重视，如实填写，并根据通知要求做好工作安排。自查结束后，将附件2电子版发送至syglk@jsnu.edu.cn，纸质版加盖单位公章后送至实验室管理科。
联系人：张德祥      电话：83500299
附件1：四十万元以上大型仪器设备清单
附件2：2017年度大型仪器设备基本信息统计表
  实验室与设备管理处
       2018年3月30日

江苏师范大学实验室与设备管理处          2018年3月30日印发
— 2 —

— 3 —